
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019112700144

144

Nº 229, quarta-feira, 27 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2019

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em 22/11/2019 .
Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de outsourcing de impressão na modalidade franquia de páginas mais excedente.

MARCELA HELEONORA HORTA ASSUMPCAO GOUVEIA
Pregoeira

(SIDEC - 26/11/2019) 090023-00001-2019NE000100

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MATO GROSSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2019 - UASG 90021

Nº Processo: 67051420194018009. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CIRCUITO FECHADO DE TELEVISÃO - CFTV PARA
ATENDER À SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE SINOP-MT, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
27/11/2019 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Hist. Rubens Mendonça, 4888- Centro
Político Administrativo, Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90021-5-00024-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 27/11/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
10/12/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

EDUARDO RODRIGUES FERREIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 25/11/2019) 90021-00001-2019NE000164

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM MINAS GERAIS
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 060/2019. CONTRATANTE: União, por meio da Justiça Federal de
Primeiro Grau em Minas Gerais. CONTRATADA: FOX SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA.
OBJETO: Prestação de serviços de monitoramento eletrônico 24 horas para o imóvel do
arquivo judicial da JFMG em Juiz de Fora. VALOR: Instalação: R$728,00 - mensais:
R$125,00. VIGÊNCIA: 01/12/2019 a 30/11/2020. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Nota de
empenho nº 2019NE002194, emitida em 13/11/2019, Programa de Trabalho Julgamento
de Causas na Justiça Federal - Nacional (PTRES 096903), natureza de despesa: 339039-77.
BASE LEGAL: Processo eletrônico nº 0012919-24.2019.4.01.8008, Lei 8.666/93. DATA DE
ASSINATURA: Assinado em 22/11/2019 pela Diretora da Secretaria Administrativa, a Dra.
Eloisa Cruz Moreira de Carvalho, pela Contratante, e pelo Sr. Ruan Toledo Perantoni em
26/11/2019, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PARÁ
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE CONTRATO

ESPECIE: Contrato n.28/2019. CONTRATANTE: Secao Judiciaria do Para. CONTR AT A DA :
EMERSON WELBE C.MENDES (MULTI OFFICE). OBJETO: Fornecimento de copos descartáveis
para a SJPA. V.Global: R$-2.437,76. VIGENCIA: 01.01.2020 a 31.12.2020. B.L EG A L :
P.A.7077.2019.4.01.8010, Lei n.8.666/93. ASSINATURA: 25/11/2019. Assinado por: José Luiz
Miranda Rodrigues, Diretor da Secretaria Administrativa, pela Contratante, e Emerson
Welbe Carvalho Mendes, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPECIE: 1o.Termo Aditivo ao Contrato nr.13/2019. CONTRATANTE: Justica Federal de
Primeiro Grau-Secao Judiciaria do Para. CONTRATADA: CONAMA CONSTRUCOES
AMAPAENSE EIRELI. CNPJ: 14.533.285/0001-30. OBJETO: Suprimir da contratacao o valor de
R$219.003,36 a partir de 01/01/2020. B.LEGAL: P.A.8370-62.2019.4.01.8010 e Lei
nr.8666/93, art.65, 1o. Assinatura: 25/11/2019. Assinado por: Jose Luiz Miranda Rodrigues,
Diretor da SECAD, pela Contratante, e Elizabeth de Araujo, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPECIE: 2o.Termo Aditivo ao Contrato nr.21/2019. CONTRATANTE: Justica Federal de
Primeiro Grau-Secao Judiciaria do Para. CONTRATADA: LDS SERVICOS DE LIMPEZA LTDA.
CNPJ: 15.150.504/0001-65. OBJETO: Suprimir da contratacao o valor de R$297.005,64 a
partir de 01/01/2020. B.LEGAL: P.A.8307-37.2019.4.01.8010 e Lei nr.8666/93, art.65, I, b,
c/c 1o. Assinatura: 25/11/2019. Assinado por: Jose Luiz Miranda Rodrigues, Diretor da
SECAD, pela Contratante, e Lucia Maria Simoes Pereira, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPECIE: 4o. Termo Aditivo ao Contrato nr.10/2016. CONTRATANTE: Justica Federal de
Primeiro Grau-Secao Judiciaria do Para. CONTRATADA: J.M. DA SILVA PEREIRA-ME. CNPJ:
11.625.663/0001-18. OBJETO: Prorrogar o prazo de vigencia da contratacao. Vigencia:
06/01/2020 ate 05/01/2021. B.LEGAL: P.A. 6996-50.2015.4.01.8010, Lei nr.8.666/93, art.
57, II. ASSINATURA: 25/11/2019. Assinado por: Jose Luiz Miranda Rodrigues, Diretor da
SECAD, pela Contratante, e Jean Marcos da Silva Pereira, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PIAUÍ
DIRETORIA DO FORO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2019

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
19/11/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico - A presente licitação tem por objeto a prestação
dos serviços de limpeza, conservação e higienização das dependências e dos bens móveis
da Justiça Federal do Piauí, localizada na Av. Miguel Rosa nº 7315/Sul Bairro Redenção
Teresina/PI, de forma contínua dentro dos parâmetros e rotinas estabelecidos, com
fornecimento de mão de obra, materiais de consumo e equipamentos necessários à
execução dos serviços, com a inclusão de todos os encargos sociais e tributos, bem como
de todas e quaisquer despesas, sejam estas diretas ou indiretas, conforme especificações,
condições, quantidades constantes no ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA) deste
P R EG ÃO.

ROBERTA DA SILVA FREIRE
Pregoeira

(SIDEC - 26/11/2019) 090005-00001-2019NE000091

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM RONDÔNIA
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Termo de Credenciamento n. 11/2019. CREDENCIANTE: Justiça Federal de Primeiro Grau -
Seção Judiciária do Estado de Rondônia. CREDENCIADO: Hospital 9 DE Julho de Rondônia

LTDA. OBJETO: Prestação de Serviços Médico-Hospitalares aos beneficiários do Pró-Social.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93, Resolução/Presi/Secbe 09, de 23/04/2014, do TRF 1ª
Região. PROGRAMA DE TRABALHO: 02.301.0569.2004.0001. ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.39.00. NOTA DE EMPENHO: 2019NE000181, de 19/02/2019, no valor de R$
26.863,76 (vinte e seis mil oitocentos e sessenta e três reais e setenta e seis centavos).
VIGÊNCIA: a partir de 22.11.2019. SIGNATÁRIOS: Aline Freitas da Silva, Diretora da
Secretaria Administrativa, pela Credenciante, e Márcia Regina Horário de Brito Pereira, pela
Credenciada.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Termo de Credenciamento n. 10/2019. CREDENCIANTE: Justiça Federal de Primeiro Grau -
Seção Judiciária do Estado de Rondônia. CREDENCIADO: Nutrident Consultório

Odontológico LTDA-ME. OBJETO: Prestação de Serviços Odontológicos aos beneficiários do
Pró-Social. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93, Resolução/Presi/Secbe 09, de 23/04/2014,
do TRF 1ª Região. PROGRAMA DE TRABALHO: 02.301.0569.2004.0001. ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.39.00. NOTA DE EMPENHO: 2019NE000181, de 19/02/2019, no valor de
R$ 26.863,76 (vinte e seis mil oitocentos e sessenta e três reais e setenta e seis centavos).
VIGÊNCIA: a partir de 22.11.2019. SIGNATÁRIOS: Aline Freitas da Silva, Diretora da
Secretaria Administrativa, pela Credenciante, e Claudete Andrelina dos Santos Pereira, pela
Credenciada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Terceiro Termo Aditivo ao Contrato n. 10/2019. CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeira
Instância - Seção Judiciária do Estado de Rondônia. CONTRATADA: A. C. Faustino Eireli -
EPP. CNPJ: 04.723.376/0001-85. OBJETO: Acréscimo de serviços e materiais, no valor de R$
72.169,65, equivalente a 8,89% do valor do contrato e prorrogação do praxo de execução
para o dia 21/12/2019. BASE LEGAL: Artigo 65, I, alínea "b" da Lei n. 8.666/1993.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0000210-42.2019.4.01. DATA DE ASSINATURA: 21/11/2019.
SIGNATÁRIOS: Aline Freitas da Silva, Diretora da SECAD, pela contratante, e por Adenilson
Casagrande Faustino, pela contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Sétimo Termo Aditivo ao Contrato n. 07/2016. CONTRATANTE: Justiça Federal
de Primeira Instância - Seção Judiciária do Estado de Rondônia. CONTRATADA: Moraes &
Santos Serviços LTDA. CNPJ: 13.912.590/0001-70. OBJETO: Repactuação de preços, em
conformidade com a data-base estabelecida na Convenção Coletiva de Trabalho, com
efeitos financeiros a partir de 01/01/2019. VALOR ATUALIZADO DO CONTRATO: R$
197,480,28. BASE LEGAL: Artigos 40, XI, e 55, III, da Lei n. 8.666/1993. PROCES S O
ADMINISTRATIVO: 0002537-96.2015.4.01.8012. DATA DE ASSINATURA: 07/11/2019.
SIGNATÁRIOS: Luzival Correia Ferreira, diretor da Secretaria Administrativa em exercício,
pela contratante, e Deyvison Barbosa Moraes, pela contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quinto Termo Aditivo ao Contrato n. 03/2017. CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeira
Instância - Seção Judiciária do Estado de Rondônia. CONTRATADA: People Rh & Serviços
Terceirizados EIRELI - EPP. CNPJ: 11.980.040/0001-63. OBJETO: Repactuação de preços, em
conformidade com a data-base estabelecida na Convenção Coletiva de Trabalho, com
efeitos financeiros a partir de 03/04/2019, e alteração no quadro societário da contratada.
VALOR ATUALIZADO DO CONTRATO: R$ 60.814,92. BASE LEGAL: Artigos 40, XI, e 55, III, da
Lei n. 8.666/1993. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0001846-82.2015.4.01.8012. DATA DE
ASSINATURA: 19/11/2019. SIGNATÁRIOS: Luzival Correia Ferreira, diretor da Secretaria
Administrativa em exercício, pela contratante, e Marcelo Machado Tavares, pela
contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quinto Termo Aditivo ao Contrato n. 05/2017. CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeira
Instância - Seção Judiciária do Estado de Rondônia. CONTRATADA: Eco Master LT DA - M E .
CNPJ: 04.092.144/0001-76. OBJETO: Repactuação de preços, em conformidade com a data-
base estabelecida na Convenção Coletiva de Trabalho, com efeitos financeiros a partir de
01/01/2019. VALOR ATUALIZADO DO CONTRATO: R$ 928.018,32. BASE LEGAL: Artigos 40,
XI, e 55, III, da Lei n. 8.666/1993. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0003239-
08.2016.4.01.8012. DATA DE ASSINATURA: 12/11/2019. SIGNATÁRIOS: Luzival Correia
Ferreira, diretor da Secretaria Administrativa em exercício, pela contratante, e Elisafã
Jinkings Rodrigues, pela contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM RORAIMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2019 - UASG 90039

Nº Processo: 7006120194018013. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação
de serviços continuados de apoio administrativo nas dependências da Justiça Federal de Roraima..
Total de Itens Licitados: 3. Edital: 27/11/2019 das 09h00 às 15h00. Endereço: Av. Getulio Vargas,
3999, - Boa Vista/RR ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90039-5-00015-2019.
Entrega das Propostas: a partir de 27/11/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 10/12/2019 às 10h30 no site www.comprasnet.gov.br.

CRISTIANO AGUIAR PASSOS
Pregoeiro

(SIASGnet - 25/11/2019) 90039-00001-2019NE000043

DIRETORIA DO FORO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 9322269, celebrado entre a União, através da Justiça Federal de
Roraima e a empresa Microsens S/A, CNPJ: 78.126.950/0011-26. Objeto: Fornecimento de
equipamento de escâneres, incluindo assistência técnica da garantia. Valor: R$ 26.972,00.
Vigência: 25/11/2019 a 11/03/2024. Processo: 1200-30.2019.4.01.8013. Fundamento Legal:
Lei 8.666/93. Data da Assinatura: 25/11/2019. Assinam: Pela Seção Judiciária, o Diretor da
Secretaria Administrativa, Nílton Dall'Agnol e Luciano Tercilio Biz - Pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 9322785, celebrado entre a União, através da Justiça Federal de
Roraima e a empresa Agem Tecnologia e Comércio Eireli, CNPJ: 09.022.398/0001-31.
Objeto: Aquisição de componentes de microinformática, incluindo assistência técnica da
garantia. Valor: R$ 24.260,00. Vigência: 25/11/2019 a 25/02/2022. Processo: 1199-
45.2019.4.01.8013. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Data da Assinatura: 25/11/2019.
Assinam: Pela Seção Judiciária, o Diretor da Secretaria Administrativa, Nílton Dall'Agnol e
Rafaela Silva Melo - Pela Contratada.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-11-27T02:33:52-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




